
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE
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Data: 26/09/2017 11:39:47
Sistema CECAM

Pá ina: 1/4

Especificação
Desdobramento

RECEITAS

1 OO0.00.0 0.00.00 - RECEITAS CORRENTES1.1 0.000.0.00000· IMPOSTOS, TMAS E CONTRIBUIÇÓES DE MELHORIA
1.1.1 0.00,0,0,00,00 - IMPOSTOS1.1.1.3.00.0.0.00.00 -IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER
1.1.1.3.03.0.0.00.00. IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE
1.1.1.3.03.1.0.00.00 _ IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABA
1.1.1.3.03.1.1.00.00 _ IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE - TRABA
1.1.1.3.03.1.1.01.00 - IMPOSTO RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
1.1.1.3.03.1.1.02.00 - IMPOSTO RENDA RETIDO NA FONTE - OUTROS RENDIMEN
1.1.1.8.00.0.0.00.00 - IMPOSTOS ESPECIFICOS DE ESTADOS/DF MUNIClplOS
1.1.1.8.01.0.0.00.00 -IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÓNIO PARA ESTADOS/DF/MUN
1.1.1.8.01.1 0.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORI
1.1.1 801.1.1.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORI
1 1 1 8.01.1.1 01.00 - IMPOSTO S/ PROPRIEDADE PREDIAL URBANA
1 1 1 801.1 1.02.00 - IMPOSTO SI PROPRIEDADE TERRITORIAL URBANA
1.1.1 8.01.1.2.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORI
1.1.1 8.01 1.2.01.00 - MULTAS E JUROS DE MORA IPTU - PREDIAL
1.118.01.12.02.00 - MULTAS E JUROS DE MORA IPTU - TERRITORIAL
1.1.1.8.01.1.3.00.00 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORI
1.1.1.8.01.1.4.00.00 _ IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORI
1.1.1.8.01.1.4.01.00 - MULTAS E JUROS MORA DIV. ATIVA PREDIAL
1.1.1.8.01.1.4.02.00 - MULTAS E JUROS MORA DIV. ATIVA TERRITORIAL
1.1.1.8.01.4.0.0000 _ IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS
1.1.1.8.01.4.1.00.00 _ IMPOSTO SOBRE TRANSMISSÃO "INTER VIVOS" DE BENS
1.1.1.8.02.0.0.0000 _ IMPOSTOS SOBRE A PRODUCÃO, CIRCULAÇÃO DE MERCAD
1.1.1.8.02.3.0.0000 _ IMPOSTO SOBRE SERVI~OS DE QUALQUER NATUREZA
1.1.1.8.02.31.0000 -IMPOSTO SOBRE SERVI OS DE QUALQUER NATUREZA- P
1.1.1.8.0231.01.00 - IMPOSTO SOBRE SERVI OS - ISS
1.1.1.8.02.3.1.02.00 - SIMPLES NACIONAL
1.1.1.8.02.32.0000 _ IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - M
1.1.1.8.02.3.2.01.00 - MULTAS E JUROS DE MÓRA DO IMPOSTO SOBRE SERViÇO
1.1.1.8.02.3.3.00.00 -IMPOSTO SOBRE SERViÇOS DE QUALQUER NATUREZA- D
1.1.1.8.02.3.4.00.00 _ IMPOSTO SOBRE SERViÇOS DE QUALQUER NATUREZA - O
1.1.1.8.02.3.4.01.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA ISS
1.1.2.0.00.0.0.00.00 - TAXAS1.1.2.1.00.0.0.00.00 - TAXAS PELO EXERClclO DO PODER DE POLICIA
1.1.2.1.01.0.0.00.00 - TMAS DE INSPE~- O, CONTROLE E FISCALlZA~ÃO
11.21.01.1.0.00.00 - TAXAS DE INSPE ÃO, CONTROLE E FISCALIZA ÃO
1 1 21 01.1 1.0000 - TAXAS DE INSPE ÃO...CONTROLE E FISCALIZA ÃO - PR
1 1 2 1.01.1.1.01.00 - TAXA DE FISCALI CAO E VIGILÃNCIA
1 1 2.1.01.1.1.0200 - TAXA DE L1CENCADE:FUNCIONAMENTO
1 1 21 01.1.1 03.00 - TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL
1.1.21.0111.0400 - TAXA DE FUNCIONAMENTO HORÁRIO ESPECIAL
1.1.2.1.01.1.1.05.00 - TAXA DE LICENÇA PARA EXECUCÃO DE OBRAS
1.1.2.1.01.1.1.08.00 - TAXA DE REGULARIZACÃO DE LOTEAMENTOS
1.1.21.01.1.1.31.00 - TAXA DE UTILIZAÇÃO ÕE AREA DE DOMINIO PUBLICO
1.1.2.1.01.1.1.31.01 - RECEITA DE FEIRAS
1.1.2.1.01.1.1.31.02 - RECEITA DE AMBULANTES
1.1.2.1.01.1.1.99.00 - OUTRAS TAXAS PELO EXERClclO DE PODER DE POLICIA
1.1.2.1.01.1.1.99.01 - CONSERVoVIAS E LOGRADOUROS PhJBLlCOS
1 1 2.1.01.1.1.99.02- TAXA DE LlCENCA PARA LOCALlZACAO
1.1.2.101.1.2.00.00 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALlZACAO - MU
1.1.2.1.01.1.2.01.00 - MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS
1.1.2.1 01 1.2.02.00 - MULTAS E JUROS DE MORA TAXAS - IPTU (PRINCIPAL)
1 1 21.01.1.203.00 - MULTAS E JUROS MORAS DAS TAXAS (IPTU)
1.1.2.1.01.1.3.00.00 - TAXAS DE INSPECÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - DI
1.1.2.1.01.1.3.01.00 - RECEITA DA DlvlÓA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS - PR
1.1.2.1.01.1.3.02.00 - DIFER ARRECADA~60 DIVIDA ATIVA IPTU
1.1.2.1.01.1.3.03.00 - DIFER ARRECADA AO DIVIDAATIVA ISS
1.1.2.1.011.3.04.00 - RECEITA DIVIDAA IVA DAS TAXAS
1.1.2.1.01.1.3.05.00 - RECEITA DIVIDAATIVA DAS TAXAS PODER POLICIA
1.1.2.1.01 1.4.00.00 - TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO - DI
1.1.2.1.011.4.0200 - MULTAS E JUROS MORA DIVIDAATIVA TAXAS
1.1.2.1.01.1.4.03.00 - MULTAS E JUROS DAS JAXAS PODER POLICIA
1.1.2.2.00.0.0.00.00 - TAXAS PELA PRESTA~AO DE SERVI~OS
1.1.2.2.01 0.0.00.00 - TAXAS PELA PRESTA ÃO DE SERVI OS
1.1.2.201.1 0.0000 - TAXAS PELA PRESTA ÃO DE SERVI OS
112.2.01.11.00.00 - TAXAS PELA PRESTA ÃO DE SERVI OS - PRINCIPAL
11 22.01.1.1.1200 - EMOLUMENTOS E CU TAS PROCES UAIS ADMINISTRATIVA
112.2.01.11.12.01 - TAXA DE EXPEDIENTE
112.2.01.1.1.99.00 - OUTRAS TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS
1.1.2.201.1.1.99.01 - COLETA DE LIXO
1 1.2.201.1.1.99.02 - TAXA LIMPEZA PUB1-ICA
1 1.2.2.01.1.1.99.03 - TAXA DE ILUryllNACAO PUBLICA
1.1.3.0.00.0.0.00.00 - CONTRIBUI AO 0(: MELHORIA
1.1.3.8.00.0.0.00.00 - CONTRIBUI ÃO DE MELHORIA - ESPECiFICA EIM
1.1.3.8.02.0.0.00.00 - CONTRIBUI ÃO DE MELHORIA PARA EXPANSÃO DA REDE
1.1.3.8.02.1.0.00.00 - CONTRIBUI ÃO DE MELHORIA PARA EXPANSÃO DA REDE
1.1.3.8.02.1.1.00.00 _CONTRIBUI ÃO DE MELHORIA PARA EXPANSÃO DA REDE
1.2.00.00.00.00.00 - CONTRIBUI ÓES
1.2.4.0.00.00.00.00 - CONTRIBUI/::'O PARA O CUSTEIO DO SERVI~O DE ILUMI
1.24.0.00.1.0.00.00 - CONTRIBUI AO PARA O CUSTEIO DO SERVI O DE ILUMI
1.2.4.0.00 1.1.00.00 - CONTRIBUI ÃO PARA O CUSTEIO DO SERVI O DE ILUMI
1.2.4.0.00.1.1.02.00 - CIP - CONT IBUIÇÃO ILUMINAÇAo PUBLICA
1.3.0.0.00.0.0.0000 - RECEITA PATRIMONIAL
1.3.1.0.00.0.000.00 _EXPLORAÇÃO DO PATRIMÓNIO IMOBILlARIO DO ESTADO
1.3.1.001.0.0.00.00 _ALUGUÉIS, ARRENDAMENTOS, FOROS, LAUD~MIOS, TARI

275.000,00
275.000,00
275.000,00
275.000,00
270.000,00

5.000,00
1.994.750,00
535.750,00
335.750,00
275.000,00
35.000,00
240.000,00

3.100,00
1.350,00
1.750,00

30.000,00
27.650,00
2.650,00
25.000,00

200.000,00
200.000,00

1.459.000,00
1.459.000,00
1.425.000,00
1.400.000,00

25.000,00
1.350,00
1.350,00

30.000,00
2.650,00
2.650,00

49.400,00
49.400,00
49.400,00
41.400,00
1.300,00
1 300,00
1.300,00
1.300,00
1 300,00
7.300,00
2.600,00
1.300,00
1.300,00

25.000,00
22.000,00
3.000,00
1.350,00
450,00
450,00
450,00

4.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
500,00
500,00

2.650,00
2.000,00
650,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00
50.000,00
14.000,00
14.000,00
36.000,00
15.000,00
20.000,00
1 000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

80.000,00
80.000,00
80000,00

18.150,00

20.458.200,00
2.370,150,00
2.269.750.00

99.400,00

(

1.000,00

80.000,00
80.000.00

111.741,00
18.150,00
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1.3.1.0.01,1,0,00,00 - ALUGUÉIS E ARRENDAMENTOS
1,3,1,0,01,1,1,00,00 • ALUGU~IS E ARRENDAMENTOS - PRINCIPAL
1,3,1,0,01,1,1,01,00 - PATRULHA RURA~ AGRICOLA
1 3,2 O00,0,0 00,00 - VALORES MOBILlARIOS ,
1,3,21 00,00,00,00 - JUROS E CORREÇÓES MONETARIAS
1 32 1 00 1 00000· REMUNERAÇAO DE DEPgSITOS BANCARIOS
1:3:2:1:00:1:1:00:00 - REMUNERAÇÃO DE DEP SITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL
1,3,2,1,00,1,1,02,00 - RECEITA DE REMUNERA~ÃO DE DEP~SITOS BANCARIOS O
1,3,2,1.00,1,1,02.01 - RECEITA DE REMUNERA ';0 DE DEP SITOS BANCARIOS O
1,321,00,1,1,03.00 - RECEITA DE REMUNERA AO DE DEP SITOS BANCARIOS O
1,3,2,1,00,1,1,03,01 - RECEITA DE REMUNERA ÃO D_EDEP SITOS BANCARIOS D
1,3,2,1,00,1,1,03,02 - RENDIMENTOS BLOCO A ENÇAO BASICA
1,3,2,1,00.1,1,03,03 - RENDIMENTOS BLMAC
1,3,2,1,00,1,1,03,04 - RENDIMENTOS FMASPBFI
1,3,2,1.00,1.1,03,05 - RENDIMENTOS FMS ESTADO
1,3.2,1,00,1,1,03,06 - RENDIMENTOS AFB
1,3,2,1,00,1,1.03,07 - RENDIMENTOS VIGILANCIA SANITARIA
1,3,2,1,00,1,1,05,00 - RECEITA DE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS D
1,3,2,1,00.1,1,05,01 - RENDIMENTOS EDUCAÇAO INFANTIL
1.3,2,1,00.1,1,05,02 - RENDIMENTOS PNAE
1,3,2,1,00,1.1,05,03 - RENDIMENTOS PNATE
1,3,2,1,00,1,1,05,04 - RENDIMENTOS QSE
1,3,2,1,00.1,1,05,05 - RENDIMENTOS TRANSPORTE DE ALUNOS ESTADUAL
1,3,2,1,00.1,1,05,06 - RENDIMENTOS MERENDAj::SCOLAR ESTADUAL
1,3,2,1,00,1,1,99,00 - RECEITA DE REMUNERACAO DE OUTROS DEPÓSITOS BANC
1,3,2,1,00,1,1,99,01 - RENDIMENTOS ASSISTE~CIA SOCIAL
1,3,2,1,00.1,1,99,02 - RENDIMENTOS AGRICULTURA
13,2,1,00,1,1,99,03 - RENDIMENTOS SEADS
1,3.2,1,00,1,1,99,04 _RENDIMENTOS SENAR-AR
1 3,2,1,00 1,1,99,05 - RENDIMENTOS SIMPLES NACIONAL
1,3,2,100,1,1,99,06 - RENDIMENTOS FEX
1,3,2,1,00,1,1,99,07 - RENDIMENTOS FEP
1,3,2,1,00,1.1,99,08 - RENDIMENTOS CIP
1,3,2,1,00,1,1,99.09 - RENDIMENTOS FSS
1,3,2,1,00,1,1,99.10 - RENDIMENTOS CELT
1.3,2,1,00.1,1,99,11 - RENDIMENTOS TRAB, E DES, SOCIAL
1,3,2,1,00,1,1,99.12 - RENDIMENTOS LC 87/96
1,3,2,1,00,1,1,99,13 - RENDIMENTOS FMASIDG - SUAS
1,3.2,1,00,1,1,99,14 - RENDIMENTOS DEP, BANCARIOS - LIVRE MOVIMENTAÇÃO
1,7,0,0,00,0,0,00,00 - TRANSFERI':NCIAS CORRENTES
1,7,1,0,00,0.0,00,00 - TRANSFERI':NCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES
1,7,1,8,00,0,0,00,00 - TRANSFERÊ:NCIAS DA UNIÃO - ESPECIFICA E/M
1,7,1,8,01,0,0,00,00 - PARTICIPACÃO NA RECEITA DA UNIÃO
1,7,1,8,01.2,0,00,00 - COTA-PARíE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNIClp
1,7,1,8,01,2,1,00,00 _COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNIClp
1,7,1,8,01,5,0,00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRI
1,7,1,8,01,5,1,00,00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRI
1,7,1,802.0,0,00.00 - TRANSFERÊ:NCIA DA COMPENSACÃO FINANCEIRA PELA EX
1,7,1,8,02,3,0,00,00 - COTA-PARTE ROYALTIES - COMPf=NSAÇAO FINANCEIRA P
1,7,1,802.3,1,00,00 - COTA-PARTE ROYALTIES - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA P
1,7,1,8,02,6,0,00,00 - COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP
1,7.1 80261 00,00 - COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP
1,7,1,8,03,0,0,00,00 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA QNICO DE 5
1,7,1,8,03,1.0,00,00 - TRANSFERI':NCIA DE RECURSOS DO SISTEMA l)NICO DE S
1.7,1,8,03,1,1,00,00 - TRANSFERÊ:NCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE S
1,7,1,8,03,1,1,01,00 - PISO DE ATENÇÃO BASICA - PAB
1,7,1 803,1,1,02,00 - PSF - PROGRMA SAUDE DA FAMILlA
1,7,1,8,03,1.1,03,00 - PISO Ar. BASICA - VIG, EPIDEMIOLOGICA
1,7,1,8,03,1,1,04,00 - PISO AT, BASICA - CARENCIAS NUTRICIONAIS
1,7,1,8,03,1,1,05,00 - NUCLEO DE APOIO A SAUDE FAMILlA
1,7,1,8,03,1,1,06.00 - PROGRAMA ASSISTENCIA FARMACEUTICA BÁSICA
1,7,1,8,03.1,1,07,00 - TETO MUN, MEDINALTA COMPLEXoAMBULATORIAL
1,7,1,8,03,1,1.08.00 - TETO FINANCEIRO VIG. SAUDE PFVPS
1,7.1,8,03,1.1,09,00 - PROGRAMA MELH, ACESSO E QUALIDADE - PMAQ
1,7,1,8,03,1,1,10,00 - PISO FIXO VIG, PROGRAMA SAUDE - PFVPS
1,7,18,03,1,1,11,00 - SAMU 192 (RAU-SAMU) MUNICIPAL
1,7,1,8.03,1,1.12,00 - SAMU 192 (MACl MUNICIPAL
1,7,1,8,03,1,1,13,00 - DEMAIS TRANSFERENCIAS DO SUS
1,7,1,8.04,0,0.0000 - TRANSFERÊ:NCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
1,7,1,8,04,1,0,00,00 - TRANSFERÊ:NCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
1.7,1,8,04,1,1,00,00 - TRANSFERI':NCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
1,7,1,8,04,1,1,01,00 - RECURSOS FMASIGGDBF
1,7,1,8,04,1,1,02,00 - FMASPBFI
1,7,1,8,04,1.1,03,00 - FMASIGD - SUAS
17,1,8,04,1,1,04,00 - RECURSOS BL GBF FNAS
1,7,1,8,05,0,0,00,00 - TRANSFERÊ:NCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO
1,7,1,8,05,1,0,00,00 - TRANSFERÊ:NCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO
1,7,1,8,05,1,1,00,00 - TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL
1,7.1,8,05,3,0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PR
1,7,1.8,05,3,1,00,00 - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
1,7,1,805.4.0,00,00 - TRANSFERÊ:NCIAS DIRETAS DO FNDE REFERENTES AO PR
1,7,1,8,05.4,1,00,00 - PNATE - PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORT
1,7,1,8,06,0,0,00,00 - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAgÃO
1,7,1,8,06,1,0,00,00 - TRANSFERÊ:NCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERA ÃO
1,7,1 806,1,1,00,00 - TRANSFERÊ:NCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERA ÃO
1,7,1,8,99,0,0,00,00 - OUTRAS TRANSFERI':NCIAS DA UNIÃO
1,7,1,8,99,1,0,00,00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO
1,7,1,8,99,1,1,00,00 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - PRINCIPAL
1,71,8991,1,01,00 - DEMAIS TRANSFERENCIAS DA UNIÃO

Desdobramento

18,150,00
18,150,00
18.150,00

93.591,00
93.591,00
93,591,00
23,000,00
23,000,00
26,600,00
14,000,00
3,000,00
5,000,00
1.100,00
1.300,00
1.100,00
1.100,00

14.460,00
7,000,00
1,100,00
1.300,00
2,660,00
1,300,00
1,100,00

29,531,00
1,100,00
1.100,00
1,100,00
1,331,00
1.100,00
1,100,00
1,100,00
1.100,00
1.100,00
1,100,00
1,100,00
1.100,00
1,100,00

15,000,00

10.160.260,00
8.350,000,00
8,250.000,00
8,250.000,00
100,000,00
100,000,00
75.000,00
10,000,00
10.000,00
65,000,00
65.000,00
616,000,00
818.000,00
818.000,00
133,100,00
100,000,00

1.400,00
1.400,00

105.000,00
13,000,00
4.000,00
1,100,00

70.000,00
14,000,00

125.000,00
150,000,00
100.000,00
94,000,00
94.000,00
94,000,00
14,000,00
5,000,00
5.000,00

70,000,00
650,000,00
470.000,00
470,000,00
80,000,00
80.000,00

100,000,00
100,000,00
25,000,00
25.000,00
25,000,00

148,260,00
148,260,00
148,260,00
11,000,00

93,591,00

17.876.959,00
10,160,260,00

{
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Desdobramento

Data: 26/09/2017 11:39:47
Sistema CECAM

(Página: 3/4)t Códigp Especificação Fonte Cat.EconOmica

1,7,1,8,99,1,1,02.00 -AFM ·APOIO FINANCEIRO AOS MUNICIPIOS
1.7,1.8.99.1,1,03,00 - FEX
1.72.0.00.0.0,00.00 - TRANSFER~NCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERA
1.7.28.00.0.0.00.00 - TRANSFER~NCIAS DOS ESTADOS - ESPECIFICA E/M
1 728.01.0.0.00.00 - PARTICIPAÇAO NA RECEITA DOS ESTADOS
1.7.2.8.01.1 0.00,00 - COTA-PARTE DO ICMS
1,7.2.8.01.1.1.00.00 - COTA·PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1,7.2.8.01.2.0.00.00 - COTA·PARTE DO IPVA
1 72 B 01.2.1.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1.7.2.8.01 30.00.00 - COTA-PARTE DO IPI - MUNIC!PIOS
1.72.8.01.3.1.00,00 - COTA-PARTE DO IPI • MUNIC PIOS - PRINCIPAL
1.7.2.8.01.4.0.00.00 - COTA-PARTE DA CONTRIBUlgÃO DE INTERVENÇÃÃONO DO
1.7.2.8,01.4,1,00,00 - COTA-PARTE DA CONTRIBUI ÃO DE INTERVENÇ O NO DO
1,7.2.8.01.9,0,00,00 - OUTRAS TRANSFER~NCIAS OS ESTADOS
1.7.2.8.01.9.1.00.00 - OUTRAS TRANSFER~NCIAS DOS ESTADOS - PRINCIPAL
1.7.2,8,01.9.1.01.00 - RECURSOS SENAR·AR
1.72.803.0.0.00.00 - TRANSFER~NCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRA
1.7.28.03.1.0.00.00 - TRANSFER~NCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRA
1.72.8.03.1,1,00,00 - TRANSFER~NCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRA
1.7.2.8.031.1.01.00 - QUALlS MAIS- SERViÇOS
1 7 2.8.03.1.1.02.00 - QUALlS MAIS- CONSUMO
17.2.8.03.1.1.03.00 - GLlCEMIA
1.7.2803.1.1.04.00 - PROGRAMA DOSE CERTA E GLlCEMIA
1 7.28.03.1.1.05.00 - PAB ESTADUAL
1 7 2 8.03.1.1.06.00 - RECURSO QUALIS MAIS
1.7,2.8.03.1.1.07.00· DEMAIS TRANSFERENCIAS DO SUS
1.7.2.8.10.0.0,00,00 - TRANSFER~NCIA DE CONV~NIOS DOS ESTADOS E DO DIS
1.7.2.8.10.2.0.00.00 - TRANSFER~NCIAS DE CONV~NIO DOS ESTADOS DESTINAD
1.7,2.8.10.2.1.00.00 - TRANSFER~NCIAS DE CONV!::NIO DOS ESTADOS DESTINAD
1 7.2.8.10.2.1.01,00 - SIAFEM - TRANSPORTE DE ALUNOS
1.7.2.8.10.2.1.02.00 - MERENDA ESCOLAR ESTADUAL
1.7.28.10.9.0.00.00 - OUTRAS TRANSFER~NCIAS DE CONV~NIO DOS ESTADOS
17.2.8.10.9.1,00.00 - OUTRAS TRANSFER~NCIAS DE CONVé:NIO DOS ESTADOS-
1.7.2.810.9.1.01.00 - SEDS
1.7.2.8.10.9.1.02.00 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
1 7 5 O00.0.0.00.00 - TRANSFER~NCIAS DE OUTRAS INSTITU~8ES PVBLlCAS
1 7.5.800.0.0.00.00 - TRANSFER!::NCIAS DE OUTRAS INSTITUI ES PUBLICAS
1.7.5.8.01,0.0.00.00 - TRANSFER!::NCIAS DE RECURSOS DO F NDO DE MANUTENÇ
1.7.5.8.01.1.0.00.00 - TRANSFER!::NCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇ
1.7.5,8.01.1.1,00.00 - FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
1.9.0.0.00.0.0,00,00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES
1.9.2.0.00.0.0.00.00 - INDENIZA26ES, RESTITUIÇ6ES E RESSARCIMENTOS
1.9.2.1.00.0.0,00.00 - INDENIZA 6ES
1.9.2.1.99.0.0.00.00 - OUTRAS I DENIZA~6ES
1.9.2.1.99.1.0.00.00 - OUTRAS INDENIZA 6ES
1.9.2.1.99.1.1.00.00 - OUTRAS INDENIZA 6ES - PRINCIPAL
1.9.2.1.99.1.1.01.00 -INDENIZA2ÓES DI ERSAS
1 9 2 2 00.0.0.00.00 - RESTITUI 6ES
1 9 2 2 99.0.0.00.00 - OUTRAS ESTITU&8ES
1.9.2.2.99.1.0.00.00 - OUTRAS RESTITUI ES
1.9.2 2.99.1.1.00.00 - OUTRAS RESTITUI ÓES - PRINCIPAL
1 92299.1.1.01.00 - RESTITUIC6ES DI ERSAS
1 9 9 O00.0.0.00.00 - DEMAIS RECEITAS CORRENTES
1.9.90.99.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS
1.99.0.99.1.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS
1.9.9.0.99.1.1.00.00 - OUTRAS RECEITAS - PRIMARIAS - PRINCIPAL
1.9.90.991.1.01.00 - OUTRAS RECEITAS
2.00.0.00.0,0.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL
24 O0,00.0.0.00.00 - TRANSFER!::NCIAS DE CAPITAL
24.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFER!::NCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES
2.4.1 8 00.0.0.00.00 - TRANSFERé:NCIAS DA UNIÃO
24.1 899.0.0.00.00 - OUTRAS TRANSFER!::NCIAS DA UNIÃO
24.1.8.99.1.0.00.00 - OUTRAS TRANSFERé:NCIAS DA UNIÃO
24.1.8.99.1.1.00.00 - OUTRAS TRANSFER!::NCIAS DA UNIÃO· PRINCIPAL
24.1.8.99.1.1.01.00 - OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIÃO

DEDUç6ES

1.0.0.0.00.0.0,00.00 - RECEITAS CORRENTES
1.7.0.0.00.0.0.00.00 - TRANSFERENCIAS CORRENTES
1.7.1.0.00.0.0.00.00 - TRANSFER!::NCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES
1.7.1.8000.0.00.00 - TRANSFER!::NCIAS DA UNIÃO - ESPECIFICA ElM
1.7.1.801.0.0.00.00 - PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO
1.7.1.8.01 2.0.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNIC!P
1.7.1 801.2.1.00.00 - COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNIClp
1.7.1.8.01 5.0.00,00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRI
1.7.1.8.01.5.1.00.00 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRI
1.7.1 8.06.0.0.00.00 - TRANSFER!::NCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAgÃO
1.7.1.8.06.1.0.00.00 - TRANSFER~NCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERA ÃO
1 7.1.8.06.1.1.00.00 - TRANSFER~NCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERA ÃO
1.7.20.00.0.0.00.00 - TRANSFER~NCIAS DOS ESTADOS E DO DIQTRITO FE ERA
17.2.8.00.0.0.00.00·TRANSFER!:NCIAS DOS ESTADOS - ESPECIFICA E/M
1.7.2,8,01.0,0.00,00 - PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS
1.7.2.8.01.1.0.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS
1.7.28.01.1.1.00.00 - COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1 728.01.2.0,00,00 - COTA-PARTE DO IPVA
1.7.2.8.01.2.1.00.00 - COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL

130,000,00
7,260,00

4.466.699,00
4.466.699,00
4.016.000,00
3,650.000,00
3.650.000,00
280,000,00
280,000,00
36,000,00
36.000,00
20,000,00
20,000,00
30.000,00
30,000,00
30.000,00

136,950,00
136,950,00
136.950,00
45.000,00
20,000,00
1.350,00
3.300,00

17,300,00
25.000,00
25,000,00

313.749,00
280.000,00
280,000,00
250.000,00
30.000,00
33.749,00
33.749,00
25,000,00
8.749,00

3.250.000,00
3.250.000,00
3.250.000,00
3,250,000,00
3.250.000,00

19.350,00
13.000,00

8.000,00
8.000,00
8.000,00
8.000,00
8.000,00
5,000,00
5.000,00
5.000,00
5.000,00
5,000,00

6,350,00
6.350,00
6,350,00
6.350,00
6.350,00

10.000,00
10.000,00
10.000,00

10.000,00
10.000,00
10,000,00
10.000,00
10,000,00

............ _ ........_ ......- ......
SUBTOTAL ... 20.468,200,00

-2.468.200,00
-2468.200,00
-1.675.000,00

-1.675.000,00
-1.670.000,00
-1.650.000,00
-1.650.000,00

-20.000,00
-20.000,00
-5.000,00
-5.000,00
-5,000,00

-793.200,00
-793,200,00
-793.200,00
-730.000,00
-730.000,00
-56.000,00
-56.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Data: 26/09/201711:41:10Anexo 2 • Consolidação geral por categoria econômica • Exercício 2018
Sistema CECAM

(Página: 1 / 1)t C6dig~ Especificação
Elemento Modalidade. Categoria Económica

da Af:1licação Nªtureza
3 O00.00.00 DESPESAS CORRENTES

15.912.500,00
-------------------------3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

9.583.000.003.1 90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS
9.583.000.003.1 90.01.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO 40.000,003.1.90.05.00 OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÂRIOS DO SERV 21.000.003.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS _ PESSOAL 7.498.000,003.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.024.000,003300.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES

6.329.500,003.3 50.00.00 TRANSFER~NCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 100.000.0033.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 100.000,003.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS
6.229.500,003.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 50.000,003.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.563.249,003.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís 608.500,003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS _ PESSOA JU 2.292.251,003.3.90.46.00 AuxíLIO ALIMENTAÇAo 476.500,003.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 169.000,003.3.90.48.00 OUTROS AuxíLIOS FINANCEIROS A PESSOA FíSI 60.000,003.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,004.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL

1.907.500,00
------------------------4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS

1.787.500,004.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS
1.787.500,004.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 607.500,004.4 90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 730.000,004.4.90.61.00 AQUISIÇAo DE IMÓVEIS 450.000.0046.00.00.00 AMORTIZAÇAo / REFINANCIAMENTO DA DíVIDA

120.000,004.6.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS
120.000,004.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADA 120.000,0090.00.00.00 RESERVA DE CONTING~NCIA

180.000,00
-..---.._---------- ......._- ......99.00.00.00 RESERVA DE CONTING~NCIA

180.000,009.9.99.00.00 RESERVA DE CONTING~NCIA 180.000,0099.99.99.00 RESERVA DE CONTING~NCIA 180.000,00
----..._--- .._--------------

TOTAL GERAL ... 18.000.000,00

1.PREFEITURA MUNICIPAL DEQUADRA I 2.CAMARA MUNICIPAL DEQUADRA

;(
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Anexo 2 - Categoria económica por unidade orçamentária _Exerclcio 2018 Data: 26/09/2017 11:40:1
Sistema CECA~
(Página: 1 /21Or!Jão: Ol. 00.00

Unidade Orçamentaria: 01.01.00
Unidade Executora: 01.01.01

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL
SECRETARIA CAMARA MUNICIPALCódigo

Categoria Económici

zs

Especificaç~o
Elemento

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00
3.1.9000.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.9000.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.51.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACÓES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIOENCIARIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇOES DIRETAS

OlARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

910.000,OC
-........-...._ .._---------_.

1.000,00
550.000,00
120.000,00

671.000,00 671.000,OC

5.000,00
80.000,00
19.000,00

120.000,00
15.000,00

239.000,00 239.000,00

INVESTIMENTOS
APLICAÇOES OIRETAS

OBRAS E INSTALAÇOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

40.000,00
------ _--------- _-

20.000,00
20.000,00

40.000,00 40.000,00

TOTAL ... ----- ............ _- .._-- ..._------
950.000,00
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Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercicio 201B Data: 26/09/2017 11:40:1,
Sistema CECAIIJ
Pá ina: 2/21

J
OrQão: 02.00.00

Unidade Orçamentária: 02.01.00
Unidade Executora: 02.01.01

PODER EXECUTIVO
CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

CÓdigo
Categoria Econômicl

Natureze

Especificação Elemento Modalidade.
da Aplicação

3 O00.00.00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
33.90.48.00
4 O00.00.00

4.4.00.00.00
4.4 90.00.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES
830.000,OC

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇOES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÂRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇAo
OUTROS AuxíLIOS FINANCEIROS A PESSOA FíSI

DESPESAS DE CAPITAL

1.000,00
420.000,00
130.000,00

551.000,00
551.000,OC

79.000,00
30.000,00
90.000,00
20.000,00
60.000,00

279.000,00
279.000,OC

115.000,OC
INVESTIMENTOS

APLICAÇOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 115.000,00

115.000,00
115.000,00

TOTAL ... 945.000,00

I
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Anexo 2 • Categoria económica por unidade orçamentária. Exercício 2018 Data: 26/09/2017 11:40:1
Sistema CECA~
(Página: 3/21.i

PODER EXECUTIVO
CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Orgão:
Unidade Orçamentária:

Unidade Executoril:

02.00.00
02.01. 00
02.01.02Código

Categoria Eeonômic;
NatureZj

Especificação
Elemento Modalidade.

da Aplicação3.0.00.00.00

3.1.00.00.00
3.1.9000.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.9000.00
3.3.90.30.00
3390.36.00
3.3.90.39.00
3390.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIARIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

60.000,0(-----------------------_.
21.500,OC

500,00
15.000,00
6.000,00

21.500,00

10.000,00
5.000,00
18.500,00
5.000,00

38.500,00 38.500,00

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5.000,00
------........_- .........-......-........

5.000,00 5.000,00 5.000,00

TOTAL ... .._-------------------
65.000,00
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Anexo 2 • Categoria econômica por unidade orçamentária. Exercício 2018 Data: 26/09/2017 11:40:1.
Sistema CECAr,
(Página: 4/21Orgão:

Unidade Orçamontárla:
Unidade Executora:

02.00.00
02.01.00
02.01.04

PODER EXECUTIVO
CHEFIA DO PODER EXECUTIVO
GUARDA CIVIL MUNICIPALCódigo

Catogorla EcoMmlc;
Naturez.

Especificação
EIQmento

3 O00.00.00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
31.90.13.00
3.3.00.00.00
3390.00.00
339030.00
3.3.90.36.00
3.3 90.39.00
33.90.46.00
4 0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

Modalidade.
da Aplicacão

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇOES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

200.000.oe..................._--------_.

1.000,00
129.000,00
21.000,00

151.000,00 151.000,OC

19.000,00
5.000,00
15.000,00
10.000,00

49.000,00 49.000,00

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.000,00
-----------..- - ..

10.000,00 10.000,00 10.000,00

TOTAL ... ------------------------
210.000,00
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Anexo 2 . Categoria econômica por unidade orçamentária. Exercicio 2018 Data: 26/09/2017 11:40:1
Sistema CECA~
(Página: 5/21Orf]ão: 02.00.00

Unidade Orçamentaria: 02.02,00
Unidade Executora: 02,02.01

Especificaç:lO

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTAO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE FINANÇASCódigo

Categoria Eeonômici
NatureZf30.0000.00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.01.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.0000
3.3 90.00.00
3.3.9030.00
3.390.36.00
3,3.90.39.00
3.3,90.46,00
3,3.90.47,00
3.3.90.91.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.9000.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇOES DIRETAS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO
OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Elemento Modalidade.
da Aglicadlo

B7S.000.oe
---------------------- .....

411.000,OC

464.000,00

15.000,00
----.._ ....-..-.._------------

15.000,00

40.000,00
1.000,00

290.000,00
80.000,00

411.000,00

30.000,00
10.000,00

225.000,00
20.000,00
169.000,00
10.000,00

464.000,00

15.000,00 15.000,00

TOTAL ... ----..._--- .._------------
890.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

1

Anexo 2 • Categoriaeconômica por unidade orçamentária. Exercício 2018

J

Data: 26/09/2017 11:40:14
Sistema CECAM
(Página: 6/21)

Orgão:
UnidadeOrçamentária:

UnidadeExecutora:
02.00.00
02.02.00
02.02.02

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTAO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA ADMINISTRATIVACódigo EspeCifieaeão

Elemento Modalidade. CategoriaEconOmlca
~---------------------------------------------------------- ~d~A~I~ic~aG~ã~Q ~N~a~tu~re=z=a
3.0.00.00.00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3 90.30.00
33.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIARIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

7J2.500,OO
...._-----...._-----------

500.000,00
500.000,00

1.000,00
400.000,00
99.000,00

232.500,00
232.500,0050.000,00

20.000,00
132.500,00
30.000,00

15.000,00
...._---- ............... _- ..................

15.000,00
15.000,00

15.000,00
--.._-------------- .._---

TOTAL... 747.500,00
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Anexo 2 . Categoria econômica por unidade orçamentãrta- Exercicio 2018

L
.l Orgão:

Unidade Orçamentária:
Unidade Executora:

02.00.00
02.02.00
02.02.04

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTAO ADMINISTRATIVA
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Código Especificação Elemento Modalidade.
da Aplicacão

Categoria Ec;onômiça
Natureza

4.0.00.00.00

4.6.00.00.00
4.6.90.00.00
4.6.90.71.00

DESPESAS DE CAPITAL

AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DíVIDA
APLICAÇÓES DIRETAS

PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADA

120.000,00

120.000,00

120.000,00
120.000,00

TOTAL... 120.000,00
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Anexo 2 • Categoria econômica por unidade orçamentária. Exercício 2018 Data: 26/09/201711:40:14
Sistema CECAM
(Página: 8/21)1

Á PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL

Orgão: 02.00.00
Unidade Orçamentária: 02.03.00

Unidade Executora: 02.03.01
Código

Categoria Eçongmica
Natureza

E3pecificaçao
Elemento Modalidade,

3.000.00.00

3.1.00.00.00
3.1.90,00,00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.000.00.00

44.00.00.00
4.49000.00
44.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

1.640.000,00
-----------------------

445.000,00
500.00

349.500,00
95.000,00

445.000,00

870.000,00
100.000,00
165.000,00
60.000,00

1.195.000,00 1.195.000,00

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

70.000,00
.._-- .._- ...._-- ......_- .._-----

70.000,00 70.000,00 70.000,00

TOTAL .•. ----- ......__ .._.._---------
1.710.000,00
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Anexo 2 • Categoria econômica por unidade orçamentária - Exercicio 2018

~'------------------~O~r-g~ã-O-:-0~2~,~0~0-,~0~0--~P~O~D~E~R~E~X~E~C~U=T=IV~O~-------------------------------------------

Unidade Orçamentària: 02,03,00 SECRETARIA DE EDUCAÇAo
Unidade Executora: 02,03.02 ENSINO INFANTIL

Código

3.0.00.00.00

3.1.00.00 00
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3 3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4 O00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

Especificaçao Modalidade.
da Aplicação

Categoria EconOmlca
Natureza

Elemento

DESPESAS CORRENTES 320.000,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇOES DIRETAS
OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIARIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ris
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

1.000,00
159.500,00
40.000,00

200.500,00
200.500,00

39.500,00
10.000,00
40.000,00
30.000,00

119.500,00
119.500,00

20.000,00
INVESTIMENTOS

APLICAÇOES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

20.000,00
20.000,00

TOTAL ... 340.000,00
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Anexo 2 •Categoria econõmica por unidade orçamentária. Exerclcio 2018 Data: 26/09/2017 11:40:14
Sistema CECAM
(Página: 10/21)

Or!]lio: 02,00,00
Unidade Orçamentaria: 02.03.00

Unidade Executora: 02.03.03

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE EDUCAÇAo
FUNDEBCÓdigo

CatGgoria !;conômicQ

Natureza

Especificação
Elemento Modalidade.

da ApliGaGão
3 o 00.00.00

3.1.00.0000
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.9030.00
3.3.9036.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
40.00.00.00

4.400.00.00
4.4 90.00.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIARIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

3.230,000,00
---------------------

2.844.500,00
7.500,00

2.205.000,00
632.000,00

2.844.500,00

50.000,00
15.500,00

220.000,00
100.000,00

385.500,00 385.500,00

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

20.000,00
-------------------..._----

20.000,00 20.000,00 20.000,00

TOTAL. "
------...._-------------

3.250.000,00
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Anexo 2· Categoria econômica por unidade orçamentária. Exerclcio 2018

,
A Orgão: 02.00.00

Unidade Orçamentária: 02.04.00
Unidade Executora: 02.04.01

Especificação

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E LAZER
DIRETORIA DE ESPORTESCÓdigo

Elemento MOdalidade. Categoria Económica

da Na!3 O00 00.00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUAuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

260.000,00
...._--------------------- ..

500,00
130.000,00
40.000,00

170.500,00 170.500.00

30.000,00
10.000,00
39.500,00
10.000,00

89.500,00 89.500,00

5.000.00
---------------..._--------

5.000,00 5.000,00 5.000,00

TOTAL ... ...._------------ ......_--- ....
265.000,00
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Anexo 2 • Categoria econômica por unidade orçamentária _Exerclcio 2018 Data: 26/09/201711:40:14
Sistema CECAM
(Página: 12/21)

Orgão:
Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

02.00.00
02.04.00
02.04.02

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E LAZER
DIRETORIA CULTURA, TURISMO E LAZERCódigo

Categoria Econômica

Natureza

Especificação Elemento Modalidade.
da Aplicaçao

3.0.00.00.00

3.1 00.0000
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
44.90.52.00

DESPESAS CORRENTES
260.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇOES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇAo

DESPESAS DE CAPITAL

500.00
70.000,00
20.000,00

90.500,00
90.500,00

30.000,00
15.000,00

114.500,00
10.000,00

169.500,00
169.500,00

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10,000,00

10.000,00
10.000,00

10.000,00

TOTAL ... 270.000,00
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Anexo 2 - Categoria econOmica por unidade orçamentária - Exerc[cio 2018
Data: 26/09/2017 11:40:14

Sistema CECAM
(Página: 13/21)

Orgão: 02.00.00
Unidade Orçamentária: 02. OS.00

Unidade Executora: 02.05.01

PODER EXECUTIVO
SECFRETARIA DE SAÚDE
ASSISTtNCIA MÉDICA GERAL

Códlço ClltogQrill IivQn9mivll
Natureza

Esp@cific<lçlio EI@m@nto Modalidade.
da Aplicacão

3.0,00,00,00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
31.90.11.00
3 1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.50.00.00
3.3.50.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3 3.90.46.00
40.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
44.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇOES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERtNCIAS A INSTITUIÇOES PRIVADAS SEM

CONTRIBUIÇOES
APLICAÇOES DIRETAS

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.370.000,00

1.500,00
1.710.000,00
460.000,00

2.171.500,00
2.171.500,00

20.000,00

45.000,00
460.000,00
74.000,00

524.500,00
75.000,00

20.000,00

1.178.500,00

1.198.500,00

180.000,00
180.000,00

180.000,00
----------------------

180.000,00

TOTAL... 3.550.000,00

--------------------------- .--
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Anexo 2 •Categoria econômica por unidade orçarnentárla- Exercicio 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.06.00 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

Unidade Executora.:_:__::0:..::2:_:.~0~6_:_.0:::cl:":___ _.:::S.:::E~RV::.:I~Çr..::0::.:S:......:::U.:::R.:::BA:::N:::O:::S::_~ ~--:-:~-,-_-=---c_-:-:=----:-::--
Especificaçao Elemento Modalidade, Categoria EconOmlca

da Aplicaçao Natureza
Código

1.150.000.003.0.00.00.00

3,1,00,00,00
3.1.90.00.00
3.1.90,05,00
3.1.90.11.00
3.1.90,13.00
3.3.00.00.00
3.3,90.00,00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46,00
4.0,00,00.00

4.4.00.00.00
4.4,90.00.00
44.90.51.00
44.90.52.00
44.90.61.00

DESPESAS CORRENTES

rESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇOES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÂRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇOES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISIÇAo DE IMÓVEIS

451,500,00
451.500,00

1.500,00
350.000,00
100.000,00

698.500,00
698.500,00

400.000,00
50.000,00

210.000,00
38.500,00

1.057.500,00

1.057.500,00
1.057.500,00

587.500,00
20.000,00

450,000,00

TOTAL ... 2.207.500,00



PESSOAL E ENCARG03 30CIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

700.000,00

PKEFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 2 • Categoria econômica por unidade orçamentária. Exercfcio 2018

Or~ão: 02.00.00
Unidade Orçamentaria: 02.06.00

Unidade Executora: 02.06.02

Data: 26/09/201711:40:14
Sistema CECAM
(Página: 15/21)

Especificação

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA
ESTRADAS MUNICIPAISCOdlgo

Elemento Modalidade. Categoria Eeonõmiea
da Aplicaçao Natureza3 O 00 00.00

3.1 0000.00
3.1 90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3 3.90.00.00
33.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

500,00
300.000,00
80000,00

380.500,00 380.500,00

204.500,00
10.000,00
80.000,00
25.000,00

319.500,00
319.500,00

INVESTIMENTOS
APLICAÇOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

120.000,00
--------------------- ..._-

120.000,00 120.000,00
120.000,00

TOTAL ...
......................... _-- .._--- .._----

820.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Or~ão: 02.00.00
Unidade Orçamentária: 02.07.00

Unidade Executora: 02.07.01

Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária. Exercício 2018

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Código Modalidade.
da Aplicacão

Especificação Categoria Econômica

Natureza
Elemento

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.50.00.00
3.3.50.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES 535,000,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICAÇCES DIRETAS
OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFER~NCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM

CONTRIBUIÇÕES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

190.500,00
190.500,00

500,00
150.000,00
40.000,00

80.000,00

73.249,00
45,000,00
136.251,00
10.000,00

80.000,00

264.500,00

344.500,00

85.000,00
INVESTIMENTOS

APLICAÇÕES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 85.000,00

85.000,00
85.000,00

TOTAL ... 620.000,00
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Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária _Exercício 2018

-~'-----------------~o-r~~ã~o-"---------------------------------------------------------------------02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçament ria: 02.08.00 SECRETARIA TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Unidade Executora: 02.08.01 COORDENAÇÃO E GESTÃO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CÓdigo Especificação Elemento Modalidade. Categoria EconOmlca

da Aplicação Natureza
3.0.00.00.00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES
80.000,00...._ ................_----
60.500,00

60.500,00
500.00

50.000,00
10.000,00

19.500,00
19.500,00

5.000,00
5,000,00
6.500,00
3.000,00

10.000,00
-....._--......._-- ....._---------

10.000,00
10.000,00

10.000,00
------------------------

TOTAL ... 90.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÕES DIRETAS

OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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Anexo 2 - Categoria económica por unidade orçamentãria - Exercicio 2018

Orgão:
Unidade Orçamentária:

Unidade Executora:

02.00.00
02.08.00
02.08.02

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SOCIAL
- FMAS

Código Modalidade.
da Aplicac;;ão

Especificação

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00
3.1 90.00.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

4.4.00.00.00
4.4.90.00.00
4.4.90.52.00

Elemento Categoria Econômica

Natureza

DESPESAS CORRENTES 540.000,00
------------------------

245.000,00
245.000,00

500,00
200.000,00
44.500,00

295.000,00
295.000,00

98.000,00
60.000,00
122.000,00
15.000,00

10.000,00
-----------------------

10.000,00
10.000,00

10.000,00
..._----_ ..__ ......_ .._-----_ ..._-

TOTAL ... 550.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇÓES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentária _Exerclcio 2018

Orgão: 02.00.00
Unidade Orçamentária: 02.08.00

Unidade Executora: 02.08.03
Especificaçao

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUN. ASSITENCIA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Data: 26/09/2017 11:40:14
Sistema CECAM
(Página: 19/21)

Código

3 O00.00.00

3.1.00.00,00
3.1,90,00.00
3.1.90,05,00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3,90.36.00
3.3,90,39.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACÓES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇ~ES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

Elemento Modalidade. Categoria Económica
A lica ão

170.000,00
-- _-----------

500,00
20.000,00
6.500,00

27,000,00 27.000,00

15.000,00
120.000,00

8.000,00

143,000,00 143.000,00

TOTAL ... -.._--- ........_-- ..._-- .._-- ....
170.000,00
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Anexo 2 • Categoria económica por unidade orçamentária. Exercicio 2018
Data: 26/09/2017 11:40:14

Sistema CECAM
(Página: 20/21)1 ~~' ~~~~~ __

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.08.00 SECRETARIA TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Unidade Executora: 02.08.04 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA AO IDOSO
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria EconOmlca

ão Natureza
3.0.00.00.00
3 3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.30.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00

DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇOES DIRETAS

MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

50.000,00
-------------------------

50.000,00
20.000,00
5,000,00

25,000,00

50.000,00

TOTAL ... 50.000,00
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Anexo 2 • Categoria econômica por unidade orçamentária. Exercício 2018

Orgão:
Unidade Orçamentãria:

Unidade Executora:
Especificação

99.00.00
99.99.00
99.99.99

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIACódigo

9.0.00.00.00

9 9.00.00.00
9.9.99.00.00
9.9.99.99.00

Elemento Modalidade.
da A li ão

Categoria Económica

Natur zaRESERVA DE CONTINGtNCIA

RESERVA DE CONTINGtNCIA
RESERVA DE CONTING~NCIA

RESERVA DE CONTING~NCIA
180.000,00 180.000,00

180.000,00
._-------------------

180.000,00

TOTAL ... ....._-------- ...._-.._-- .._--
180.000,00

TOTAL GERAL ... --....._-------_ .._-
18.000.000,00

{
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Anexo 2 • Categoria econômica por Órgão. Exercício 2018

Orgão: 01. 00.00 PODER LEGISLATIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Económica

da Aplicacão Natureza

910,000,00
------------------------

671.000.00
671.000,00

1.000,00
550.000.00
120.000,00

239.000,00
239.000,00

5.000,00
80.000,00
19.000,00

120.000,00
15.000,00

40.000,00-----_ ..._------- ...-------
40.000,00

40.000,00
20.000,00
20.000,00

--...--.._--- ........_---- ...._----
TOTAL ... 950.000,00

3,0,00.00,00

3.1.00.00.00
3.1 9000.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3 90.36.00
3.3.90.39.00
3.3.90.46.00
4.0.00.00.00

44.00.00.00
44.90.00.00
44.90.51.00
4.4.90.52.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇOES DIRETAS

OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIARIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICAÇÕES DIRETAS

olARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇAo

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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Anexo 2 - Categoria econômica por Órgão - Exercício 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO

Código Modalidade. Categoria Econômica
da Aplicaç:lo Natureza

Especificação Elemento

3.0.00.00.00

3.1.00.00.00
3.1.90.00.00
3.1.90.01.00
3.1.90.05.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00.00.00
3.3.50.00.00
3.3.50.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
33.90.30.00
3.3.90.36.00
33.90.39.00
3.3.90.46.00
33.90.47.00
33.90.48.00
33.90.91.00
4.0.00.00.00

44.0000.00
44.90.00.00
44.90.51.00
44.90.52.00
44.90.61.00
4.6.00.00.00
46.9000.00
4.6.90.71.00

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICAÇOES DIRETAS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO
OUTROS BENEFíCIOS PREVIDENCIARIOS DO SERV
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFER~NCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM

CONTRIBUIÇOES
APLICAÇOES DIRETAS

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fís
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
AuxíLIO ALIMENTAÇÃO
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
OUTROS AuxíLIOS FINANCEIROS A PESSOA FíSI
SENTENÇAS JUDICIAIS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS

OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DíVIDA
APLICAÇOES DIRETAS

PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADA

40.000,00
20.000,00

6.948.000,00
1.904.000,00

100.000,00

45.000,00
2.483.249,00
589.500,00

2.172.251,00
461.500,00
169.000,00
60.000,00
10.000,00

587.500,00
710.000,00
450.000,00

120.000,00

TOTAL ...

15.002.500,00

8.912.000,00
8.912.000,00

100.000,00

5.990.500,00

6.090.500,00

1.867.500,00

1.747.500,00
1.747.500,00

120.000,00
120.000,00

16.870.000,00
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Anexo 2 • Categoria econõmica por Órgão. Exercicio 2018 Data: 26/09/2017 11:40:46
Sistema CECAM

(Página: 3/3)
Orgao: 99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA

Código Especificação
Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicaçao Natureza9.0.00.00.00

9.9.00.00.00
9.9.99,00,00
9.9.99.99.00

RESERVA DE CONTINGnNCIA

RESERVA DE CONTING~NCIA
RESERVA DE CONTING~NCIA

RESERVA DE CONTINGnNCIA
180.000,00 180.000.00

180.000,00
----------------------

180.000,00

TOTAL ...
......__.._--- .._-----------

180.000,00

TOTAL GERAL ... ----------------------
18.000.000,00
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"
Orgão/Funções 01 04 06 08

11 12 15 20
26 27 28 99

TOTAL

960,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950.000,00

0,00 2.582.500,00 210.000,00 835.000,00 3.550.000,00
90,000,00 5.300.000,00 2.207.500,00 620.000,00 270.000,00

820.000,00 265.000,00 120.000,00 0,00 0,00
16.870.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00

180.000,00
=-==============================================================================

Anexo 9 - Demonstrativo da despesa por orgãos e funções - Exercício 2018

01 - PODER LEGISLATIVO

02 - PODER EXECUTIVO

99 - RESERVA DE CONTINGENCIA

TOTAIS", 950.000,00
90.000,00

820.000,00

2.582.500,00
5.300.000,00
265.000,00

210.000,00
2.207.500,00
120.000,00

835.000,00
620.000,00
180.000,00

3.550.000,00
270.000,00

0,00
18.000.000,00

Legenela elas Funções:

01 Legislativa
04 Administração
06 Segurança Pública
08 Assistência Social
10 Saúde
11 Trabalho
12 Educação
15 Urbanismo
20 Agricultura
23 Comércio e Serviços
26 Transporte
27 Desporto e Lazer
28 Encargos Especiais
99 Reserva de Contingência

1.PREFEITURAMUNICIPAL DE QUADRA I 2.CAMARA MUNICIPAL DE QUADRA
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Ordinário

Data: 26/09/2017 11:42:47
Sistema CECAM

(Página: 1 /2)-, Cótiigo

Anexo 8 • Despesa por funções, subfunções e programas conf. vinculo com recurso. Exercício 2018

01

01.031

01.031.0001

04

04.122

04.122.0002
04.122.0004
04.123

04.123.0004

06

06.181

06.181.0002

08

08.241

08.241.0012
08.243

08.243.0012
08.244

08.244.0002
08.244.0012

10

10.301

10.301.0007

11

11.334

11.334.0010

12

12.306

12.306.0005
12.361

12.361.0005
12.365

12.365.0005
12.367

12.3670005

15

15.452

15.452.0008

20

20.606

20.606.0009

23

23.695

23.695.0006

26

26.782

26.782.0008

27

Especificação

Legislativa

Aç80 LegiBlativa

MANUTENÇÃO DAS AÇÕôS DO LEGISLl\TIVO

Administração

Administração Geral

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Administração Financeira

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Segurança Pública

Policiamento

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL

Assistência Social

Assistência ao Idoso

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE
Assistência à Criança e ao Adolesce

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE
Assistência Comunitária

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE

Saúde

Atenção Básica

MANUTENÇÃO DA SAÚDE

Trabalho

Fomento ao Trabalho

MANUTENÇÃO TRABALHO E DESENVOLVIMEN

Educação

ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO
Ensino Fundamental

MANUTENÇÃO DO ENSINO
Educação Infantil

MANUTENÇÃO DO ENSINO
Educação Especial

MANUTENÇÃO DO ENSINO

Urbanismo

Serviços Urbanos

MANUTENÇÃO SERVIÇOS URBANOS / TRANS

Agricultura

Extensão Rural

MANUTENÇÃO EXTENSÃO RURAL

Comércio e Serviços

Turismo

MANUTENÇÃO CULTURA, ESPORTE, TURISM

Transporte

Transporte Rodoviário

MANUTENÇÃO SERVIÇOS URBANOS I TRANS

Desporto e Lazer

Vinculado Total

950.000.00 950.000,00
========;=======-======================================

950.000,00 950.000.00
-----------------------------------------...._--_ ........._----- ...._.__ ....._--- ..........-.........._-_ ........ _-

Gl60,OOO,OO 950.000.00

2.582.500.00 2.582.500,00
======================================~================

1.692.500,00 1.692.500,00
- _ .._----- ---_ _-- ..----------------------------------------------------------

945.000,00 945.000,00
747.500,00 747.500,00
890.000,00 890.000,00

890.000,00

210.000,00

890.000,00

210.000,00
=======================================================

210.000,00 210.000,00

210.000,00

835.000,00

210.000,00

835.000,00
=======================================================

50.000,00 50.000,00

50.000,00
170.000,00

50.000,00
170.000,00

170.000,00
615.000,00

170000,00
615.000,00

65.000,00
550.000,00

65.000,00
550.000,00

3.550.000,003.550.000,00
=======================================================

3.550.000,00 3.550.000,00

3.550.000,00 3.550.000,00

90.000,0090.000,00
=======================================================

90000,00 90.000,00
------------------------_----------------- ..---------------- ........_---- ....------- ..--_ .._------------

90.000,00 90.000,00

5.300.000,00 5.300.000,00
=======================================================

350.000,00 350.000,00

350.000,00
4.010.000,00

350.000,00
4.010.000,00

4.010.000,00
760.000,00

4.010.000,00
760.000,00

760.000,00
180.000,00

760.000,00
180.000,00

180.000,00 180.000,00

2.207.500,002.207.500,00
======================================================:

2.207.500,00 2.207.500,00---_ ....._---------------- ...._---------_ .._-------------- ..-.._--------------------------------------
2.207.500,00 2.207.500,00

620.000,00 620.000,00
======================================================:

620.000,00 620.000,00

620.000,00

270.000,00

620.000,00

270.000,00
======================================================:

270.000,00 270.000,00

270.000,00

820.000,00

270.000,00

820.000,00
======================================================:

820.000,00 820.000,00
------------------------------------------------------------------------------------_ .........---_.

820.000,00 820.000,OC

265.000,00

<
265.000,OC



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Especificação Ordinário

Anexo 8 . Despesa por funções, subfunções e programas conf. vínculo com recurso- Exercício 2018
-,

Código

27.812

27.812.0006

28

28.846

28.846.0004

99

99.999

99.999.0011

Vinculado

=======================================================
Desporto Comunitário 265.000,00 265.000,00---_ _ _ ..-_ ..-- _ ..------------------------------------------------------------

265.000,00 265.000,00

120.000,00 120.000,00

MANUTENÇÃO CULTURA, ESPORTE, TURISM

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais 120.000,00 120.000,00

Reserva de Contingência

120.000,00

180.000,00

120.000,00

180.000,00

MANUTENÇAO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

=======================================================
Reserva de Contingência 180.000,00 180.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 180.000,00 180.000,00

TOTAL GERAL ... 9.150.000,00 8.850.000,00 18.000.000,00

1.PREFEITURAMUNICIPAL DE QUADRA I 2.CAMARA MUNICIPAL DEQUADRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Código

Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfunções e programas - Exercício 2018

Op. Especiais Res. Conting.

"

,.,
Data: 26/09/201711:42:14

Sistema CECAM
(página: 1 / 3)

Projetos Atividades Total

01

01.031

01.031.0001

04

04.122

04.122.0002
04.122.0004
04.123

04.123.0004

06

06.181

06.181.0002

08

08.241

08.241.0012
08.243

08.243.0012
08.244

08.244.0002
08.244.0012

10

10.301

10.301.0007

11

11.334

11.334.0010

12

12.306

12.306.0005
12.361

Especificação

Legislativa

Ação Legislativa

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO LEGISLATIVO

Administração

Administração Geral

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Administração Financeira

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Segurança Pública

Policiamento

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL

Assistência Social

Assistência ao Idoso

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA
Assistência à Criança e ao Adolescente

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA
Assistência Comunitária

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL
MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA

Saúde

Atenção Básica

MANUTENÇÃO DA SAÚDE

Trabalho

Fomento ao Trabalho

MANUTENÇÃO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Educação

ALIMENTAÇÃO E NUTRiÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO
Ensino Fundamental

950.000,0040.000,00 910.000,00
================================================================================================

40.000,00 910.000,00 950.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------950.000,00

2.582.500,00

40.000,00

145.000,00

910.000,00

2.437.500,00
================================================================================================

130.000,00 1.562.500,00 1.692.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

945.000,00
747.500,00
890.000,00

115.000,00
15.000,00
15.000,00

830.000,00
732.500,00
875.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
890.000,00

210.000,00

15.000,00

10.000,00

875.000,00

200.000,00
================================================================================================

10.000,00 200.000,00 210.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

200.000,00

820.000,00

210.000,00

835.000,00

10.000,00

15.000,00
================================================================================================

50.000,00 50.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

50.000,00
170.000,00

50.000,00
170.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
15.000,00

170.000,00
600.000,00

170.000,00
615.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
5.000,00

10.000,00

200.000,00

60.000,00
540.000,00

3.350.000,00

65.000,00
550.000,00

3.550.000,00
================================================================================================

200000,00 3.350.000,00 3.550.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------3.550.000,00

90.000,00

200.000,00

10.000,00

3.350.000,00

80.000,00
================================================================================================

10.000,00 80.000,00 90.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------90.000,00

5.300.000,00

10.000,00

110.000,00

80.000,00

5.190.000,00
================================================================================================

350.000,00 350.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

90.000,00
350.000,00

3.920.000,00
350.000,00

4.010.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Código

Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfunções e programas - Exercício 2018

Especificação

12.361.0005
12.365

12.365.0005
12.367

12.367.0005

15

15.452

15.452.0008

20

20.606

20.606.0009

23

23.695

23.6950006

26

26.782

26.782.0008

27

27.812

27.812.0006

28

28.846

28.846.0004

99

99.999

99.999.0011

MANUTENÇÃO DO ENSINO
Educação Infantil

MANUTENCÃO DO ENSINO
Educação Especial

MANUTENÇÃO DO ENSINO

Urbanismo

Serviços Urbanos

MANUTENÇÃO SERViÇOS URBANOS / TRANSPORTE RODOVIAR

Agricultura

Extensão Rural

MANUTENÇÃO EXTENSÃO RURAL

Comércio e Serviços

Turismo

MANUTENÇÃO CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

Transporte

Transporte Rodoviário

MANUTENÇÃO SERViÇOS URBANOS / TRANSPORTE RODOVIAR

Desporto e Lazer

Desporto Comunitário

MANUTENÇÃO CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

RESERVA DECONTINGENCIA

TOTAL GERAl...

Op. Especiais Res. Conting.

180.000,00

180.000,00

180.000,00

180.000,00

Projetas

90.000,00
20.000,00

20.000,00

1.057.500,00

1.057.500,00

1.057.500,00

85.000,00

85.000,00

85000,00

130.000,00

130.000,00

130.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1.927.500,00

Atividades

3.920.000,00
740.000,00

740.000,00
180.000,00

180.000,00

1.150.000,00

1.150.000,00

1.150.000,00

535.000,00

535.000,00

535.000,00

140.000,00

140.000,00

140.000,00

700.000,00

700.000,00

700000,00

260.000,00

260.000,00

260.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

15.892.500,00

4.010.000,00
760.000,00

760.000,00
180.000,00

180.000,00

2.207.500,00

2.207.500,00

2.207.500,00

620.000,00

620.000,00

620.000,00

270.000,00

270.000,00

270.000,00

820.000,00

820.000,00

820.000,00

265.000,00

265.000,00

265.000,00

120.000,00

120.000,00

120.000,00

180.000,00

180.000,00

180.000,00

18.000.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTODE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Código Op. Especiais Projetos

Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfunções e programas - Exercício 2018

Especificação Res. Conting. Atividades

1.PREFEllURA MUNICIPAL DEQUADRA I 2.CAMARA MUNICIPAL DEQUADRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE '.
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercício 2018

Código

OrQão: 01.00.00 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orçamentária: 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Executora: 01.01.01 SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL
Especificação

Op. Especiais Res. Contin . Pro·eto Atividade Total01.000

01.031

01.031.0001

Legislativa

Ação Legislativa

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO LEGISLATIVO
================================================================================================

40.000,00 910.000,00 950.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
40.000,00 910.000,00 950.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
40.000,00 910.000,00 950.000,00

TOTAL ... ------------------------------------------------------------------------------------------------
40.000,00 910.000,00 950.000,00



r~

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.01.00 CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Unidade Executora: 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000

04.122

04.122.0002

Administração

Administração Geral

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL

115.000,00 830.000,00 945.000,00
================================================================================================

115.000,00 830.000,00 945.000,00

115.000,00 830.000,00 945.000,00

TOTAL ... 115.000,00 830.00IJ,OO 945.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 • Programa de trabalho por unidade orçamentária. Exercício 2018

Códi o

Orgão: 02 00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.01.00 CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Unidade Executora: 02.01.02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.000

08.244

08.244.0002

Assistência Social
O . Es eciais Res. Contin . Proieto Atividade Total

Assistência Comunitária

---------------------------------------------------------------------------------------------
================================================================================================

5.000,00 60.000,00 65.000,00
MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.000,00 60.000,00 65.000,00

TOTAL ...
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------

5.000,00 60.000,00 65.000,00

5.000,00 60.000,00 65.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercicio 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.01.00 CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Unidade Executora: 02.01.04 GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Código Especificação

06.000

06.181

06.181.0002

Segurança Pública

Policiamento

O . Es eciais Res. Contin . Proieto Atividade Total

================================================================================================
10.000,00 200.000,00 210.000,00

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO GERAL ------------------------------------------------------------------------------------------------
10.000,00 200.000,00 210.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.000,00 200.000,00 210.000,00

TOTAL ... ------------------------------------------------------------------------------------------------
10.000,00 200.000,00 210.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 • Programa de trabalho por unidade orçamentária. Exercício 2018

Códi o

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.02.00 SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTAOADMINISTRATIVAUnidade Executora: 02.02.01 DIRETORIA DE FINANÇAS

04.000

04.123

04.123.0004

Administração

Administração Financeira

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Res. Contin . Proieto Atividade Total

TOTAL '"
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
================================================================================================

15.000,00 875.000,00 890.000,00
15.000,00 875.000,00 890.000,00
15.000,00 875.000,00 890.000,00

15.000,00 875.000,00 890.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercício 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.02.00 SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTAOADMINISTRATIVA

Unidade Executora: 02.02.02 DIRETORIAADMINISTRATIVACódi o

04.000

04.122

04.122.0004

Administração

Administração Geral

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

O . Es eciais Res. Contin . Proletc Atividade Total

TOTAL ...
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
================================================================================================

15.000,00 732.500,00 747.500,00
15.000,00 732.500,00 747.500,00
15.000,00 732.500,00 747.500,00

15.000,00 732_500,00 747.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercício 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.02.00 SECRETARIA PLANEJAMENTO E GESTAO ADMINISTRATIVA

Unidade Executora: 02.02.04 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIOCódi o

28.000

28.846

28.846.0004

Encargos Especiais

Outros Encargos Especiais

MANUTENÇÃO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

O . Es eciais Res. Contin . Prolete Atividade Total

------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
================================================================================================120000,00 120.000,00

120.000,00 120.000,00

TOTAL ...
120.000,00 120.000,00

120.000,00 120.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ENSINO FUNDAMENTAL

Data: 26/09/201711:41:38
Sistema CECAM
(Página: 8 J 21)

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Códi o o .Es eciais Res. Contin . Proieto Atividade Total
12.000

12.306

12.306.0005

Educação

ALIMENTAÇÃO E NUTRiÇÃO

MANUTENÇÃO DO ENSINO

70.000,00 1.640.000,00 1.710.000,00
================================================================================================

350.000,00 350.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

350.000,00 350.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361

12.361.0005

Ensino Fundamental
70.000,00 1.290.000,00 1.360.000,00

MANUTENÇÃO DO ENSINO ------------------------------------------------------------------------------------------------
70.000,00 1.290.000,00 1.360.000,00------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL ... ------------------------------------------------------------------------------------------------
70.000,00 1.640.000,00 1.710.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

..

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercício 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.03.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Unidade Executora: 02.03.02 ENSINO INFANTILCódi o

12.000

12.365

12.365.0005

Educação

Educação Infantil

MANUTENÇÃO DO ENSINO

O . Es eciais Res. Contin . Preieto Atividade Total

TOTAL ...
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
================================================================================================

20.000,00 320.000,00 340.000,00
20.000,00 320.000,00 340.000,00
20.000,00 320.000,00 340.000,00

20.000,00 320.000,00 340.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.03.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Unidade Executora: 02.03.03 FUNDES
Código

3.250.000,00

Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

12.000

12.361

12.361.0005

12.365

12.3650005

12.367

12.367.0005

20.000,00 3.230.000,00Educação

Ensino Fundamental
================================================================================================

20.000,00 2.630.000,00 2.650.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

MANUTENÇÃO DO ENSINO 2.630.000,00 2.650.000,0020.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

Educação Infantil

MANUTENÇÃO DO ENSINO

420.000,00 420.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

420.000,00 420.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

Educação Especial

MANUTENÇÃO DO ENSINO

180.000,00 180.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

180.000,00 180.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL ... 20.000,00 3.230.000,00 3.250.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE Data: 26/09/2017 11:41:38

Sistema CECAM
(Página: 11 /21)Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.04.00 SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E LAZER

Unidade Executora: 02.04.01 DIRETORIA DE ESPORTES
Código Especificacão Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

27.000

27.812

27.812.0006

Desporto e Lazer

Desporto Comunitário

MANUTENÇÃO CULTURA, ESPORTE, TURISMO E LAZER

5.000,00 260.000,00 265.000,00
================================================================================================

5.000,00 260.000,00 265.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

5.000,00 260.000,00 265.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL ... 5.000,00 260.000,00 265.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercício 2018

Gódi o

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.04.00 SECRETARIA CULTURA, ESPORTES E LAZER

Unidade Executora: 0204.02 DIRETORIA CULTURA, TURISMO E LAZER

eciais Res. Contin . Proieto Atividade Total23.000

23.695

23.695.0006

Comércio e Serviços

Turismo ================================================================================================
130.000,00 140.000,00 270.000,00

MANUTENÇÃO CULTURA, ESPORTE, TURISMO E lAZER ------------------------------------------------------------------------------------------------
130.000,00 140.000,00 270.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
130.000,00 140.000,00 270.000,00

TOTAL ... ------------------------------------------------------------------------------------------------
130.000,00 140.000,00 270.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

,..

Orqão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.05.00 SECFRETARIA DE SAÚDE

Unidade Executora: 02.05.01 ASSISTÊNCIA MÉDICA GERAL

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividalfe Total

10.000

10.301

10.301.0007

Saúde 200.000,00 3.350.000,00 3.550.000,00
Atenção Básica

MANUTENÇÃO DA SAÚDE

================================================================================================
200.000,00 3.350.000,00 3.550.000,00

200.000,00 3.350.000,00 3.550.000,00

TOTAL ... 200.000,00 3.350.000,00 3.550.000,00



,,.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercicio 2018

OrQão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.06.00 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

Unidade Executora: 02.06.01 SERViÇOS URBANOS
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

15.000

15.452

15.452.0008

Urbanismo

Serviços Urbanos

1.057.500,00 1.150.000,00 2.207.500,00
================================================================================================

1.057.500,00 1.150.000,00 2.207.500,00

MANUTENÇÃO SERViÇOS URBANOS I TRANSPORTE RODOVIA 1.057.500,00 1.150.000,00 2.207.500,00

TOTAL ... 1.057.500,00 1.150.000,00 2.207.500,00



..
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.06.00 SECRETARIA DE OBRAS E INFRA-ESTRUTURA

Unidade Executora: 02.06.02 ESTRADAS MUNICIPAIS

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

26.000

26.782

26.782.0008

Transporte

Transporte Rodoviário
120.000,00 700.000,00 820.000,00

================================================================================================
120.000,00 700.000,00 820.000,00

MANUTENÇÃO SERViÇOS URBANOS I TRANSPORTE RODOVIA 120.000,00 700.000,00 820.000,00

TOTAL ..• 120.000,00 7110.000,011 820.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.07.00 SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Executora: 02.07.01 AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

20.000

20.606

20.6060009

Agricultura

Extensão Rural

85.000,00 535.000,00 620.000,00
================================================================================================

85.000,00 535.000,00 620.000,00

MANUTENÇÃO EXTENSÃO RURAL 85.000,00 535.000,00 620.000,00

TOTAL ... 85.000,00 535.000.IJO 620.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

r·
11

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercício 2013

Códi o

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.08.00 SECRETARIA TRABALHO EDESENVOLVIMENTO SOCIAL

Unidade Executora: 02.08.01 COORDENAÇÃO EGESTÃO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

11.000

11.334

11.334.0010

Trabalho
O . Es eciais Res. Contin Proieto Atillidade Total

Fomento ao Trabalho

TOTAL ...
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
================================================================================================

10.000,00 80.000,00 90.000,00
MANUTENÇÃO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 10.000,00 80.000,00 90.000,00

10.000,00 80.000,00 90.000,00

10.000,00 BO.OOO,OO 90.000,00



, ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 0208.00 SECRETARIA TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Unidade Executora: 02.08.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade TotalCódigo

08.000

08.244

08.244.0012

Assistência Social 10.000,00 540.000,00 550.000,00

Assistência Comunitária 10.000,00 540.000,00 550.000,00

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA 10.000,00 540.000,00 550.000,00

TOTAL ..• 10.000,00 540.000,00 550.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.08.00 SECRETARIA TRABALHO EDESENVOLVIMENTO SOCIAL

Unidade Executora: 02.08.03 FUNDO MUN. ASSITENCIA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária - Exercício 2018

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

08.000

08.243

08.243.0012

Assistência Social 170.000,00 170.000,00
================================================================================================

Assistência à Criança e ao Adolescente

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTENCIA

170.000,00 170.000,00
170.000,00 170.000,00

---------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------

TOTAL ... 170.000,00 170.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercício 2018

Orgão: 02.00.00 PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.08.00 SECRETARIA TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Unidade Executora: 02.08.04 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIAAO IDOSOCódi o

08.000

08.241

08.241.0012

Assistência Social
O . Es eciais Res. Contin . Proleto Atividade Total

Assistência ao Idoso

TOTAL ...
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------
================================================================================================50.000,00 50.000,00

MANUTENÇÃO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DEASSISTENCIA 50.000,00 50.000,00
50.000,00 50.000,00

50.000,00 50.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUADRA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
CONTABILIDADE

I~

Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçamentária _Exercício 2018
fl'

Orgão: 99.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
Unidade Orçamentária: 99.99 00 RESERVA DE CONTINGENCIA

Unidade Executora: 99.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA

Reserva de Contingência

Reserva de Contingência

Códi o

99.000

99.999

99.999.0011

Res. Contin . Pro'eto Atividade
Total

1.PREFElTURA MUNICIPAL DE QUADRA I 2.CAMARA MUNICIPAL DE QUADRA

------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------
-------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
================================================================================================

180.000,00

RESERVA DE CONTINGENCIA 180.000,00 180.000,00

180.000,00 180.000,00
TOTAL ... 180.000,00

TOTAL GERAL... 180.000,00

180.000,00
180.000,00

1.927.500,00 15.892.500,00 18.000.000,00


